

Amenajarea gardului la groapa de gunoi in satul Opaci raionul Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Amenajarea gardului

Valoarea de deviz 287 951,602 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard din plasa				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprîjinite	m3	6,500	263,407	1 712,145
2	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150) Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,015	m3	1,200	1 825,195	2 190,234
3	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriiile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	20,000	248,741	4 974,814
4	CO06B2	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la	m	240,660	301,146	72 473,848

1	2	3	4	5	6	7
		coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului marfa la montarea stilpilor prefabricati din beton armat.Gard din plasa de rabita cu ochiul 45*45mm d-2,4 mm,stilpi din teava patrata 40*40*3 mm.Per perimetru panoului otel rotund d-8mm. Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027				
5	Pret de piata	Capace 40*40 mm	buc	124,000	4,000	496,000
6	CO06B2	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 4,05 m, pentru utilizarea betonului marfa la montarea stilpilor prefabricati din beton armat.Gard din plasa de rabita cu ochiul 45*45mm d-2,4 mm,stilpi din teava patrata 60*60*3 mm.Per perimetru panoului otel rotund d-8mm. Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	240,000	487,926	117 102,230
7	Pret de piata	Capace 60*60 mm	buc	124,000	4,600	570,400
		Total Gard din plasa Inclusiv salariu				199 519,671 54 234,821

		Total	lei	199 519,671
		Asigurari sociale	24,00 %	13 016,357
		Transportul materialelor	5,00 %	7 247,513
		Total	100,00 +	219 783,541
		Cheltueli de regie	6,00 %	13 187,012
		Total	100,00 +	232 970,553
		Beneficiu de deviz	3,00 %	6 989,116
		Total	100,00 +	239 959,669
		TVA	20,00 %	47 991,933
		Total deviz: Inclusiv salariu		287 951,602

Intocmit

Dontu Stefan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea gardului la groapa de gunoi
in satul Opaci raionul Causeni

Investitor Primaria satului Opaci r-l
Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard din plasa				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263,407
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,407
2	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150) Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,015	m3			1 825,195
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	84,97	351,776
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	84,97	153,796
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	2,58	748,948
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	250,00	193,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	15,00	4,475
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	420,00	297,850
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	45,00	14,625
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	21,00	12,600
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	320,00	48,000
3	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			248,741
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,144
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,571
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,295
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,289
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	75,84	75,840
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,50	6,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,20	4,800
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,35	1,400
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,00	4,200
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	52,00	5,980
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,40	0,782
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,58	3,225
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	250,00	1,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,015
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	10,00	0,200
4	CO06B2	Imprejmuiuri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului marfa la montarea stilpilor prefabricati din beton armat.Gard din plasa de rabita cu ochiul 45*45mm d-2,4 mm, stilpi din teava patrata 40*40*3 mm.Per perimetru panoului ote rotund d-8mm.	m			301,146

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,172
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	84,97	23,792
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	2,0500	47,32	99,625
	2710703700340	Otel rotund diam.8 mm	kg	0,7910	13,90	11,292
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0220	1 250,00	28,240
	281110630205011	Stilp din otel patrat cu sectiunea 40 x40 x 3mm L=2,5 m	buc	0,5040	115,00	59,525
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	10,00	0,500
5	Pret de piata	Capace 40*40 mm	buc			4,000
	4568901	Capace 40 * 40 mm	buc	1,0000	4,00	4,000
6	CO06B2	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 4,05 m, pentru utilizarea betonului marfa la montarea stilpilor prefabricati din beton armat.Gard din plasa de rabita cu ochiul 45*45mm d-2,4 mm,stilpi din teava patrata 60*60*3 mm.Per perimetru panoului otel rotund d-8mm. Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			487,926
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,172
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	84,97	23,792
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	4,0500	47,32	196,820
	2710703700340	Otel rotund diam.8 mm	kg	0,7910	13,90	22,584
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0220	1 250,00	28,245
	281110630205013 31	Stilp din otel patrat cu sectiunea 60 x60 x 3mm L=4,5 m	buc	0,5040	266,25	137,813
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	10,00	0,500
7	Pret de piata	Capace 60*60 mm	buc			4,600
	456890123114	Capace 60 * 60 mm	buc	1,0000	4,60	4,600

APROBAT:

**Intocmit
Dontu Stefan**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Amenajarea gardului la groapa de gunoi in satul Opaci raionul Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse Amenajarea gardului

Valoarea de deviz 287 951,602 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02-10-2023:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,968	84,97	422,131
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	442,207	84,97	37 574,329
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,600	84,97	305,892
4.	7212030022700	Sudor	h-om	3,800	84,97	322,886
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	19,200	84,97	1 631,424
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	144,357	84,97	12 266,014
7.	9312040019600	Sapator	h-om	20,150	84,97	1 712,145
		Total manopera				54 234,821

Materiale:

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,851	420,00	357,420
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,080	250,00	20,000
3.	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,927	250,00	231,750
4.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	20,000	75,84	1 516,800
5.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,000	42,00	84,000
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	373,348	2,58	963,238
7.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	10,860	1 250,00	13 575,000
8.	2710703700340	Otel rotund diam.8 mm	kg	585,433	13,90	8 137,519
9.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1 504,918	47,32	71 212,720
10.	28111063020501 1	Stilp din otel patrat cu sectiunea 40 x40 x 3mm L=2,5 m	buc	124,568	115,00	14 325,320
11.	28111063020501 331	Stilp din otel patrat cu sectiunea 60 x60 x 3mm L=4,5 m	buc	124,226	266,25	33 075,173
12.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,300	52,00	119,600
13.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	80,000	1,50	120,000
14.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	80,000	1,20	96,000
15.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	80,000	0,35	28,000
16.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,600	3,40	15,640
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,378	15,00	5,670
18.	4568901	Capace 40 * 40 mm	buc	124,000	4,00	496,000
19.	456890123114	Capace 60 * 60 mm	buc	124,000	4,60	570,400
		Total materiale de construcții				144 950,250

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	24,433	10,00	244,330
2.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,390	45,00	17,550

3.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,720	21,00	15,120
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,180	320,00	57,600
		Total utilaje de construcții				334,600

Total	lei	199 519,671
Asigurari sociale	24,00 %	13 016,357
Transportul materialelor	5,00 %	7 247,513
Total	100,00 +	219 783,541
Cheltueli de regie	6,00 %	13 187,012
Total	100,00 +	232 970,553
Beneficiu de deviz	3,00 %	6 989,116
Total	100,00 +	239 959,669
TVA	20,00 %	47 991,933

Total deviz:

**287 951,6
02**

Intocmit

Dontu Stefan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)